

SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA ŚRÓDMIEŚCIE

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 25.

Data: 05.10.2023

Godzina: 17:00

Prowadzący: Filip Parulski

Liczba uczestników: 8

Liczba zgłoszonych pomysłów: 7

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 5

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024: 376 267,35 zł

Przebieg spotkania

Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał przebieg całej procedury w ramach IX edycji DBP, a następnie przedstawił i omówił listę projektów możliwych do realizacji. Z uwagi na fakt, że wszystkie przedstawione projekty łącznie wyczerpywały pulę dla osiedla, po akceptacji mieszkańców, wszystkie projekty zostały zarekomendowane do realizacji.

Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2024:

- **Wymiana nawierzchni placu zabaw** – projekt zakłada usunięcie obecnej nawierzchni (piasku) oraz montaż czarnych mat przerostowych na placu zabaw w okolicy bloków przy ul. Kościuszki 56 i 60.
Szacunkowy koszt realizacji: 100 000,00 zł
- **Remont chodnika wraz z wydzieleniem zatok parkingowych** – projekt zakłada remont chodnika znajdującego się przy bloku na ul. Sienkiewicza 7. Zakres tej części projektu obejmuje zerwanie nawierzchni asfaltowej, zwężenie oraz ułożenie nowej nawierzchni z kostki betonowej. Druga część projektu to wykonanie równoległych zatok postojowych, na około 6 miejsc parkingowych, wzdłuż ciągu drogowego ul. Sienkiewicza, na wysokości bloku nr 7.
Szacunkowy koszt realizacji: 140 000,00 zł
- **Remont chodnika przy ul. Kościuszki 27 i 29** – propozycja Urzędu Miejskiego. Mieszkańcy na zeszłorocznym spotkaniu osiedlowym zgłaszali potrzebę remontu tego fragmentu, jednak z uwagi na wybór innych projektów, nie został on wybrany do realizacji w ramach VIII edycji DBP. W tym roku, z uwagi na to że projekty wycenione na podstawie zgłoszonych pomysłów nie

wyczerpywały puli osiedlowej, postanowiono powrócić do tej koncepcji i uzyskała ona akceptację zebranych. Projekt zakłada remont asfaltowego ciągu pieszego, począwszy od bloku przy ul. Kościuszki 27, kończąc przy wejściu na wiadukt pieszego prowadzący do parku Hallera.

Szacunkowy koszt realizacji: 100 000,00 zł

- **Biblioteka w centrum** – projekt zakładający doposażenie siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Kościuszki 25 w nowości książkowe.

Szacunkowy koszt realizacji: 20 000,00 zł

- **Literatura przez sztukę – warsztaty plastyczne oraz spotkania z ilustratorami** – projekt zakłada organizację cyklu warsztatów plastycznych dla dzieci i młodzieży oraz możliwość zrealizowania warsztatów z ilustratorami książek (również dla osób dorosłych), a także zakup materiałów papierniczych i plastycznych.

Szacunkowy koszt realizacji: 10 000,00 zł

Łączna szacunkowa kwota realizacji projektów: 370 000,00 zł

Uwagi:

- Mieszkanca bloku przy ul. Sienkiewicza 7 skierowała na spotkaniu zapytanie co do własności działki w okolicy bloku Sienkiewicza 7 i Sienkiewicza 11, na której obecnie znajduje się dziki parking. W wiadomości mailowej po spotkaniu Mieszkanca została poinformowana, że jest to działka miejska. Prowadzący zaproponował również zgłoszenie tego terenu w przyszłorocznej edycji DBP.
- Jeden z zebranych zapytał o projekt dot. wykonania miejsc postojowych wraz z remontem drogi osiedlowej w okolicy Inspektoratu ZUS i bloku przy ul. Kościuszki 54. Mieszkaniec został poinformowany, że projekt odrzucony został z uwagi na nowy Miejscowy Planu Zagospodarowania Przestrzennego, którego zapisy przewidują w tym miejscu teren pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.

Następne spotkanie: W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie spotkanie w ramach IX edycji DBP dla osiedla Śródmieście.

Sporządził: Filip Parulski

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik